

Motion till riksdagen

1989/90:Ub631

av Björn Samuelson m.fl. (vpk)

Psykologstuderandes egenterapi

Senast under våren 1987 uppmärksammade riksdagen psykologstudenternas ekonomiskt brydsamma situation. Riksdagen anvisade då ytterligare 2 miljoner kronor utöver regeringens förslag för att avlasta studenterna kostnaden för den s.k. egenterapin. Trots denna betydande resursförstärkning tvingas studenterna i dag fortfarande betala, i vissa fall över 10 000 kronor, för i utbildningen ingående obligatoriska moment. Detta innebär ett allvarligt brott mot principen om kostnadsfri undervisning.

De psykologstuderande måste, för att få ut sin legitimation, genomgå någon form av egenterapi. Terapin ingår som ett moment i 25-poängskursen i psykoterapi, vilken ingår i psykologlinjens senare del och är utspridd över tre terminer. Totalt fordras det 50 timmar av egenterapi. Det alternativ som institutionen erbjuder, gruppterapi tillsammans med andra studenter, är professionellt otillfredsställande och upplevs dessutom som kränkande.

Kostnaderna för egenterapi i privat regi är mycket höga. Priserna varierar inom intervallet 400-500 kronor/timme. Det bidrag som institutionen ger studenterna varierar, beroende på studieort, mellan 170 och 250 kr/timme. Detta innebär att studenternas egna kostnader ofta uppgår till 10 000 kronor eller mer.

Vi finner det anmärkningsvärt att studenternas kostnader för egenterapi-momentet fortfarande är så stora. 1987, innan riksdagen beviljade det extra anslaget, utgick ett bidrag som motsvarade kostnaden för gruppterapi. Detta bidrag var då 3 000 kronor. Totalt finns i landet 150 årsstudieplatser på psykologlinjen. De av riksdagen anvisade 2 miljoner kronorna borde ha medfört en höjning av bidraget per student till åtminstone 18 000 kronor i dagens penningvärde. Översatt i bidrag per timme blir detta 360 kronor. Det faktum att ingen institution ger ett bidrag större än 250 kronor kan inte leda till någon annan slutsats än att tilldelade medel inte använts till avsett ändamål. Detta är oacceptabelt.

Dessutom är det rimligt att studenterna erbjuds ett bidrag i nivå med marknadens lägsta terapikostnad, d.v.s. 400 kr/timme. Riksdagen bör därför anvisa 300 000 kronor utöver regeringens förslag för detta ändamål.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen med ändring av förslaget i proposition 1989/90:100,

Bilaga 10, D 6, anslår 300 000 kr. till psykologlinjen utöver regeringens förslag.

Mot. 1989/90
Ub631

2. att riksdagen hos regeringen begär att UHÄ får i uppdrag att tillse att det av riksdagen beviljade extra anslaget i sin helhet används till att avlasta psykologstudenternas kostnader för egenterapin.

Stockholm den 17 januari 1990

Björn Samuelson (vpk)

Lars Bäckström (vpk)

Margó Ingvardsson (vpk)

Elisabeth Persson (vpk)

Alexander Chrisopoulos (vpk)

Ylva Johansson (vpk)